
   J.nr. 2009-321-0014

   Dato: 11. november 2009

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 22 - Forslag til Lov om ændring af pensionsafkastbeskatningsloven, pen-

sionsbeskatningsloven og forskellige andre love. (Justeringer af pensionsaf-
kastbeskatningsloven og pensionsbeskatningsloven, udbytteskat i skattefri-

tagne dødsboer samt tekniske justeringer af forårspakke 2.0). 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 2 af 2. november 2009. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske af Jesper Petersen (SF).

Kristian Jensen

/  Lise Bo Nielsen

Skatteudvalget 2009-10
L 22 Svar på Spørgsmål 2
Offentligt



Side 2

Spørgsmål: Vil ministeren medvirke til at justere Forårspakke 2.0. ved at stille ændrings-
forslag, der sikrer, at fagforeninger og arbejdsgiverforeninger ikke rammes af fastfrysnin-
gen af grænserne i personskattelovens § 20, så de ikke mister det såkaldte konsoliderings-
fradrag i 2010? I benægtende fald anmodes ministeren om at yde teknisk bistand til et så-
dant ændringsforslag.

Svar: Jeg er ikke indstillet på at stille ændringsforslag vedrørende konsolideringsfradraget 
for fagforeninger m.v. i indkomståret 2010. Jeg kan i den forbindelse henvise til min besva-
relse af samrådsspørgsmål A og B, jf. SAU, alm. del bilag 24.

Hvis spørgeren ønsker at stille ændringsforslag, kan det have følgende udformning:

x) Efter § 6 indsættes som ny paragraf: 

”§ 01

I lov om beskatning af fonde og visse foreninger (fondsbeskatningsloven), jf. lovbekendt-
gørelse nr. 1192 af 11. oktober 2007, som ændret ved § 7 i lov nr. 513 af 7. juni 2006, § 3 i 
lov nr. 1534 af 19. december 2007, § 10 i lov nr. 460 af 12. juni 2009 og § 7 i lov nr. 525 af 
12. juni 2009, foretages følgende ændring:

1. I § 5, stk. 3, indsættes som 4. pkt.:

”Procenten i 2. pkt. er 4,0 i indkomståret 2010.”

Til § 17

y) I stk. 2, ændres ”5 og 6” til: ”5, 6 og 01”.


